EXTRATO DO CPS 010/2020 – ENG LABOR ASSESSORIA EM SAÚDE E

SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA-ME.

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o CPS nº 010/2020, firmado

com a empresa ENG LABOR ASSESSORIA EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO

LTDA-ME (Processo SEI nº 202000058001004).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de exames ocupacionais

clínicos e complementares, para emissão do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO

(admissional, periódico, mudança de função, retorno ao trabalho, demissional), descritos

no PCMSO JAN/DEZ 2019 OVG – Sede e Unidades, em atendimento à NR-07, Portaria

MTE n.º 3.214, de 08 de junho de 1978, bem como a emissão de  Declaração Médica de

Pessoa com Deficiência.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do

presente Contrato, o importe de R$ 21.254,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta e quatro

reais), conforme proposta acostada aos autos.

FONTE DE RECURSO:  Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente

contrato, serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a SEGPLAN

(Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento), atualmente SEAD (Secretaria de Estado

de Administração).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da

assinatura do Contrato, devendo ser publicado no site da Transparência da OVG, podendo

ser prorrogado, através de Termo Aditivo, de acordo com a necessidade e interesse da

Contratante, desde que comprovada a vantajosidade da renovação, conforme item 15.6 do

Regulamento de Compras da Contratante.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG

Wellington Matos de Lima – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG

Thiago de Souza Alves Pereira – Representante Legal da Contratada